SHOQERIA “LIRENG AUDITING” SH.P.K
Adresa: Rruga "Dibres” Pall. 120,Ap.6 Tirane
Email: lireng.auditing@gmail.com;

Tel: 067 20 79 155

RAPORTI 1 AUDITUESIT LIGJOR

Pér kryerjen e auditimin e fondeve te pérfituara dhe shpenzuara nga Partia
* Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise” pér vitin kalendarik 2023

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Subjektit “ Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise” Tirané

Me cilesine e Audituesit Ligjor , ¢ caktuar me Vendim te Komisionit Qendror te
Zgjedhjeve “ Pér shpalljen e rezultatit t& shortit pér emérimin e ekspertéve kontabgl pér t&
kryer auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga Partité Politike per vitin
kalendarik 2023"", pér realizimin e auditimit kemi kryer procedurén e méposhtme:

Mbas nénshkrimit (& Kontratés nr, 2249 date 29.07.2024 lidhur me KQZ pér auditimin
¢ fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2023,
dérguam njoftimne adrese té subjektit “ Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise™ né
adresén e deklaruar né KQZ , nérpérmjet shérbimit postar me zarfin NR 647656189 AA dhe
déftese pranimi nr, RR 640247499 AA, £ cilin e vémé né dijeni me :

* Kontraten ¢ sherbimit me nr.2249 date 29.07.2024 e lidhur ndermjet audituesit
higior dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve per auditimin e fondeve te
perfituara dhe te shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2023.

Mbi bazen e dokumentacionit te vendosur ne dispozicion nga ana e drejtimit te subjektit
politik “Partia Aleanca Demokristiane e Shgiperise” .. eshte ne staus pasiv dhe si e
tille nuk kemi kryer trasnsaksion finaciar per vitin 2023... financime te ardhurash apo
donacione te tjera...” si  dhe shkresa nr 2868 date 14.02.2018 e Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane rezulton se Subjekti politik Partia “Partia Aleanca Demokristiane e
Shqiperise” me NIPT L11929451A, Tirane eshte me status Pasiv ne Sistemin Informatik
Tatimor per periudhen nga 08.07.2016 e vijim (shih bashkelidh).

Si konkluzion pér shkak se procedurat e mésipérme dhe deklarimet e subjektirt politik jane ne
status Pasiv nuk pérbéjné auditim dhe as rishikim t& béré né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare t& auditimit ne nuk mund t& shprehim asnjé opinion pér fondet e pérfituara
dhe t& shpenzuara gjaté vitit 2023 nga “ Partia Aleanca Demokristiane e Shgiperise™ ne
zbatim te kontrates nr. 2249 date 29.07.2024




Adresa: Rruga “Dibres” Pall. 120,Ap.6 Tirane
Email: lireng. auditingtagmail. com;
Tel: 067 20 79 155

Njoftim per Auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga partit politike
per vitin 2023

Drejtuar: Z.

Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise,
Rr.Osman Myderrizi,nr.1,Tirane
Per dijeni:  Komisioni Qendror Zgjedhor,
Tirane

Kerkese: Per dergim te dhena

Me kontrate sherbimt nr.2249 date 29.072024 te lidhur ndermjet Shogerise Audituese
“Lireng Auditing” Shpk dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve me Objekt *.. kryerja ¢
auditimit te detyrueshem te partive politike .te fondeve te perfituara dhe shpenzuara gjate
viit kalendarik 2023 .ne perputhje me ligjin nr 8580.date 17.02.2000 “per partii
politike” .1 ndryshuar dhe/ose akteve nenligjore te nxjerra ne zbatim te tij ne lidhje me
fondet ¢ perfituara dhe shpenzimet ¢ kryera nga partit politike gjate vitit kalendarik
pararendes.ligjitnr. 10091 date  05.03.2009 “Per qudittimin ligior  .organizimin ¢
profesionitte te ekspertit kontabel te regjistruar dhe kontabel te miratuar” i ndrvshuar si
dhe ligiin nr. 25/2018 “per kontantabilitetin dhe pasqyrat finaciare " si dhe aktet
nenligjore te nxjerra ne baze dhe per zbatim te tyre” per auditimin e fondeve te perfituara
dhe te shpenzuara nga “Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise” jemi caktuar per
auditimin ¢ fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga Partia Juaj per vitin 2023.

Per vazhdimin e procedurave te auditimit jeni te lutur ge nga ana juaj per venien ne
dispozicion te dokumentacionit financiar dhe kontabel te vitit 2023, rregjistrin e fondeve te
perfituara dhe & shpenzuara,stetamentet ¢ bankave si dhe pasqyrat financiare te vitit 2023.

Ne pamundesi komunikimi ky njoftim po dergohet ne adresen e selise se partise, marre nga
te dhenat te kontrates “adresat e partive politike per auditimin e vitit kalendarik 2023 te depozituara
prane K()Z-se¢.

Duke ju falende
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DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
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Adresa: Re ~NIKOLLA LENA" Tiranc el 04 2925903

N,/J8g B Prot Tirang. mé /& / 042018

VERTETIM

Vértetojme se PARTIA ALEANCA DEMOKRISTIANE, me Nipt: L11929451 A, me objckt
akuiviteti, AKTIVITETE TE ORGANIZATAVE TE NDRYSHME SHOQFERORE me
adrese: OSMAN MYDERRIZI NR.1 Tirane, rezulton sipas t& dhénave t& sistemit informatik
tatimor C@TS, ka kaluar ne regjistrin pasiv me daten 08.07.2016.

Ky vértetim jepet pér t'u paragitur ne D.P.T.T. Vendore Tirane.
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Please pay as per instructions given below:

Ju lutem paquani sipas te dhenave meposhte:

57A: Account with institution: AAISALTR
Banka perfituese : UNITED BANK OF ALBANIA
Rruga "Dritan Hoxha”, Nd. 11, H. 3,
Njesia Bashkiake Nr. 7
Tirane, 1023, Albania

Tel: +355 424904575/ 6 /7
info@uba.com.al

59: Beneficiary customer ZEF BUSHATI

Adress: TIRANA

Account number 17-01-0016000293.76 (ALL)
Numri lloganise/USD

IBAN AL37203110271701001600029376

e kndly requested to choose one of Fhe following correspondent banks from the hist below
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